
Projekt 
 
z dnia  19 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/54/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu porządku  
i czystości w gminach (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Kielcach, Rada Miejska w Łopusznie uchwala, co następuje Rada Miejska w Łopusznie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łopuszno, stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr XXVI/209/2020 Rady Gminy w Łopusznie z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łopuszno (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2021 r. 
poz. 193), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe – 1 raz na dwa lata zgodnie z harmonogramem. 

2) § 4. Świadczenie usługi w zakresie selektywnej zbiórki odpadów problemowych, powstających na terenie 
nieruchomości objęty gminnym systemem odbierania odpadów komunalnych: 

1) odpadów niebezpiecznych, 

2) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

3) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, 

4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

5) zużytych opon, 

6) odpadów tekstyliów i odzieży, 

7) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łopuszno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C773D9-49D4-44B2-9C6B-A3F64540B525. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie od 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C773D9-49D4-44B2-9C6B-A3F64540B525. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

  

 W związku z art. 14 Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1579 ze zm.) o treści: Obowiązek 
przyjmowania odpadów tekstyliów i odzieży przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
stosuje się od dnia 1 stycznia 2025 r. zatem należy dostosować uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów do aktualnych przepisów prawa.  Dzięki wejściu w życie  uchwały od dnia 
1 stycznia 2025 r. nastąpi polepszenie sytuacji prawnej adresatów wprowadzanych norm, przy jednoczesnym 
niepogorszeniu sytuacji innych adresatów. 

Akt będzie realizował zasady demokratycznego państwa prawa mimo wejścia w życie przed upływem 
terminu 14 dni od dnia publikacji w dzienniku urzędowym. Wprowadzenie aktu jest korzystane dla 
mieszkańców, gdyż będą mieli możliwość oddania tekstyliów i odzieży do PSZOK. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C773D9-49D4-44B2-9C6B-A3F64540B525. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/54/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


